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Svar på remiss angående motion av Teysir 
Subhi (FI), Abdullahi Mohammed (MP) och 
Jenny Broman (V) om att Göteborgs Stad 
tillsätter ett barnrättsombud i respektive 
socialnämnd  
 
Förslag till beslut 
Socialnämnden Centrum avstyrker motionen om att Göteborgs Stad tillsätter ett 
barnrättsombud i respektive socialnämnd. 
 
Socialnämnden Centrum översänder förvaltningens tjänsteutlåtande som eget yttrande till 
kommunstyrelsen.  

Socialnämnden Centrum förklarar paragrafen omedelbart justerad. 

Sammanfattning 
Socialnämnden Centrum ska yttra sig på en remiss från kommunstyrelsen angående en 
motion av Teysir Subhi (FI), Abdullahi Mohammed (MP) och Jenny Broman (V) om att 
Göteborgs Stad tillsätter ett barnrättsombud i respektive av de fyra socialnämnderna. I 
motionen föreslås att ett nästa steg i arbetet med Barnrättslagen är att tillsätta 
barnrättsombud som ska arbeta för att stärka barns rättigheter i sin nämnd.  

I Göteborgs Stad bedrivs det ett fortlöpande arbete för att stärka barns rättigheter och det 
finns beslut om att upprätta en barnrättsplan och att göra årliga barnbokslut. I 
socialförvaltningen finns flera funktioner och roller som strategiskt arbetar för att stärka 
barnrättsarbetet och det finns metoder och arbetssätt i verksamheterna som bidrar till 
detta.   

Förvaltningen gör bedömningen att det i nuläget inte finns behov av att inrätta en ny 
funktion i form av ett barnrättsombud och att intentionen i motionen omhändertas genom 
befintliga funktioner och strukturer och förslår därför att socialnämnden avstyrker 
motionen. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Motionen innehåller ingen ekonomisk beräkning av förslaget. Att tillsätta barnrättsombud 
i samtliga socialnämnder förutsätter dock ekonomiska resurser, främst kopplade till 
personkostnader. 
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Barnrättsarbetet är ett lokalt ansvar som ska bedrivas i alla verksamheter. Inom 
socialnämnden Centrums verksamheter finns det ett flertal tjänstepersoner vars uppdrag 
på olika sätt verkar för att stärka barnrättsarbetet, till exempel utvecklingsledare 
folkhälsa, koordinatorer för familjecentrerat arbetssätt med flera. För att nyttja befintliga 
resurser och kompetenser inom förvaltningen bedömer förvaltningen det som viktigt att 
samordna och tydliggöra befintliga strukturer, roller och ansvar kring barnrättsarbetet 
snarare än att inrätta nya och fler funktioner. 

Bedömning ur ekologisk dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension.  

Bedömning ur social dimension 
1 januari 2020 blev barnkonventionen svensk lag, vilket bidrar till att synliggöra barnets 
rättigheter och skapar förutsättningar för ett mer barnrättsbaserat synsätt i all offentlig 
verksamhet. I Göteborgs Stad bedrivs det ett fortlöpande arbete för att stärka barns 
rättigheter. Kommunfullmäktige har enligt beslut den 16 juni 2020 § 20 gett 
kommunstyrelsen i uppdrag att ta fram en stadenövergripande barnrättsplan samt gett 
samtliga nämnder och styrelser i uppdrag att upprätta årliga barnbokslut. En 
stadenövergripande barnrättsplan ska vara ett av stadens verktyg för att möjliggöra ökad 
barnrätt och fokusera på att säkerställa barns individuella rättigheter enligt 
barnkonventionen.  

I socialförvaltningens Centrums verksamheter finns strukturer, metoder och arbetssätt 
med tydlig koppling till barnkonventionen. Inom avdelning Barn och unga sker detta 
bland annat genom LÖSA (metodarbete för att stärka barns delaktighet vid 
våldsutsatthet), Islandsmodellen, Västermodellen (uppföljningsmodell som syftar till 
ökad delaktighet för placerade barn) och BBIC - Barns behov i centrum. Inom 
fritidsverksamheten bedrivs strategiskt arbete för att öka barns och ungas inflytande och 
delaktighet. Som en del att tillvarata sociala erfarenheter i samhällsplaneringen 
genomförs BKA (barnkonsekvensanalyser) och barns perspektiv kommer fortsatt att vara 
en central del i nämndens arbete med att ta fram lokal utvecklingsplan (LUP). Vidare är 
såväl förvaltningens folkhälsoarbete som arbete och insatser utifrån program och plan för 
en jämlik stad delar i det strategiska barnrättsarbetet.    

Samverkan 
Samverkan har skett i förvaltningens samverkansgrupp (FSG) 2021-04-13.  

Bilagor 
1. Motion att införa barnrättsombud 
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Ärendet  
Kommunstyrelsen har skickat ut en remiss på en motion av Teysir Subhi (FI), Abdullahi 
Mohammed (MP) och Jenny Broman (V) om att Göteborgs Stad tillsätter ett 
barnrättsombud i respektive av de fyra socialnämnderna. Remissen har skickats till de 
fyra socialnämnderna i Göteborgs Stad för yttrande. Yttrandet ska vara 
stadsledningskontoret tillhanda senast den 21 april 2021.  

Beskrivning av ärendet 
Den 1 januari 2020 trädde Barnrättslagen i kraft. Göteborgs kommunfullmäktige har 
sedan dess beslutat att ta fram en barnrättsplan samt att alla nämnder och bolag ska arbeta 
med barnbokslut. I motionen föreslås att ett nästa steg i arbetet med Barnrättslagen är att 
tillsätta barnrättsombud. Barnrättsombuden ska arbeta förebyggande och visionärt för att 
stärka barns rättigheter i sin nämnd. Tillsammans ska de också samverka och 
sammanställa alla nämnders arbete och ha ett övergripande strategiskt perspektiv som 
koordineras med Stadsledningskontoret. Barnrättsombuden bör samarbeta med andra 
tjänstepersoner inom barnrättsfrågan samt med civilsamhälle och föreningsliv och med 
ungdomsfullmäktige. I likhet med stadens Funktionshinderombudman är det inte avsett 
som en funktion som driver individuella ärenden eller tar emot klagomål, även om nära 
kontakter med både barn och föräldrar framhålls som viktigt. 

Förvaltningens bedömning 
Inom förvaltningen finns ett antal strategiska funktioner som arbetar förebyggande och 
främjande med barn och unga som målgrupp och med tydliga kopplingar till 
barnrättsarbetet, exempelvis koordinatorer för familjecentrerat arbetssätt och 
utvecklingsledare folkhälsa. Förvaltningen har ingått en överenskommelse med 
förskoleförvaltningen, grundskoleförvaltningen och förvaltningen för funktionsstöd för 
att säkra samverkan för barn och ungas bästa. Det finns olika typer av forum och 
arbetssätt för att möjliggöra delaktighet och inflytande för barn och unga samt för att ta in 
ungas erfarenheter och kunskap, exempelvis BKA (barnkonsekvensanalys), forum för 
ungt inflytande samt arbetssätt och metoder inom avdelning Barn och unga så som BBIC 
och Västermodellen.  

Det är viktigt att stärka barnrättsarbetet inom Staden och dess förvaltningar. 
Barnrättsarbetet behöver genomsyra all verksamhet och kunskapen om vad det innebär 
för oss att barnkonventionen blivit svensk lag behöver stärkas. Förvaltningen anser att 
framtagandet av en stadengemensam barnrättsplan och införandet av barnbokslut är 
positivt i arbetet med att stärka barnrättsarbetet samt för att identifiera 
förbättringsområden och utvecklingsbehov. Barnbokslutet, som ska göras på årlig basis, 
ska ligga som stöd för verksamhetsutveckling och planeringen inför det kommande året 
för att driva barnrättsarbetet framåt. Förvaltningen hoppas också att barnboksluten på sikt 
kan innebära möjligheter till erfarenhetsspridning mellan Stadens förvaltningar.  

Med hänvisning till ovan bedömer förvaltningen att det i nuläget inte föreligger behov av 
att inrätta en ny funktion i form av ett barnrättsombud och att intentionen i motionen 
omhändertas genom befintliga funktioner och strukturer. Förvaltningen föreslår därmed 
att socialnämnden avstyrker motionen om att Göteborgs Stad tillsätter ett barnrättsombud 
i respektive socialnämnd. Förvaltningen ser möjligheter att utifrån den nya organisationen 
skapa en nulägesbild över barnrättsarbetet i förvaltningen samt samordna och tydliggöra 
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befintliga uppdrag, roller och strukturer, något som kommer att stödjas av det kommande 
arbetet med barnrättsplan och barnbokslut. Förvaltningen vill också betona att det är av 
vikt att det barnrättsliga arbetet bedrivs inom ordinarie styrning och ledning.   

Socialförvaltningen Centrum 
 

Michael Ivarson 
Förvaltningsdirektör 
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